
 
Liceo Scientifico Statale 

E i n s t e i n  A l b e r t  

 
 

via A. Einstein, 3 

20137 Milano 

 
www.liceoeinsteinmilano.edu.it 

Tel 02.5413161 

Fax 02.5460852 

 
didattica@liceoeinsteinmilano.edu.it 

amministrativa@liceoeinsteinmilano.edu.it 

mips01000g@istruzione.it 

mips01000g@pec.istruzione.it 

C.F. 

80125710154 

 
C.M. 

MIPS01000G 

 

DELIBERE CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 12 GENNAIO 2023 

 

DELIBERA N.1 – Programma annuale e esercizio finanziario 2023 

SENTITA la relazione della Dirigente Scolastica e della D.S.G.A 

VISTO il decreto 28 agosto 2018 n 129 

VISTA la nota MIUR N 25674 del 20 dicembre 2018 

VISTA la nota MIUR n 74 del 5 gennaio 2019 

VISTA la nota MIUR del 05/10/2022 relativa all'assegnazione preventiva del Programma Annuale 2023 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 all’unanimità  

DELIBERA 

Di approvare il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2023 con le seguenti risultanze finali: 

ENTRATE 346.024,29 € 

   Di cui: 

 Avanzo di Amministrazione 243.224,85 € 

 Finanziamenti dello Stato 68.666,30 € 

 Finanziamenti da Enti Locali 2.490,14 € 

 Contributi da privati 31.643,00 € 

USCITE 346.024,29 € 

   Di cui: 

 Attività 238.860,44 € 

 Progetti 106.563,85 € 

 Fondo di riserva 600,00 € 

Inoltre viene deliberato l'importo del fondo economale per euro 350,00 da reintegrare per massimo 5 volte 

durante l'anno. Spesa massima prevista 80,00 euro 

http://www.liceoeinsteinmilano.edu.it/
mailto:didattica@liceoeinsteinmilano.edu.it
mailto:amministrativa@liceoeinsteinmilano.edu.it
mailto:mips01000g@istruzione.it
mailto:mips01000g@pec.istruzione.it


 

DELIBERA N.2 – Concessione aula agli studenti 

VISTA la richiesta degli studenti, che chiedevano uno spazio da autogestire, la DS comunica che tale spazio 

è stato individuato al primo piano, e potrà essere gestito dagli studenti stessi. 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 all’unanimità  

DELIBERA 

di concedere tale spazio. 

 

 

DELIBERA N.3– Regolamento uso aula degli studenti 

VISTO il regolamento proposto dagli studenti per lo spazio autogestito 

VISTE le modifiche proposte dal Consiglio 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 all’unanimità  

DELIBERA 

Il regolamento uso aula studenti, con le modifiche apportate, lo spazio sarà disponibile a partire dal 

16 gennaio 2023. 

 

DELIBERA N.4 - Modifiche al Regolamento di Istituto 

VISTI gli adeguamenti e le integrazioni che si sono resi necessari sostanzialmente per aderenza alle 

normative più recenti.  

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

All’unanimità 

DELIBERA 

le modifiche al Regolamento d’Istituto. 

 

DELIBERA N.5 - Campus estivo (Dance Attitude) 

VISTA la richiesta della Dance Attitude che chiede di poter usufruire di alcuni spazi della scuola, nel 

periodo estivo, per il Campus che viene organizzato per i bambini iscritti a tale associazione. 

VISTA la comunicazione della DS in merito ad alcune criticità emerse nella passata edizione, 

VISTO che gli Esami di Stato, quest’anno ritornano con le due prove scritte (e relativa correzione) e 

il colloquio,  

VISTO che vedranno nuovamente la partecipazione di commissari esterni alla scuola.  

 

 

 



IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

All’unanimità 

DELIBERA 

 di concedere gli spazi a partire da lunedì 10 luglio 2023.  

 

DELIBERA N.6  - Contributo per viaggi di istruzione 

VISTA la comunicazione della DSGA informa che, ad oggi, sono pervenute otto richieste di contributo 

per i viaggi di istruzione per un totale di € 2967, totale che supera il finanziamento del comune di 

Milano per il diritto allo studio che ammonta a € 2490. 

La DS propone che per tutte le otto richieste il contributo fornito dalla scuola sia pari al 90% della 

spesa complessiva per il viaggio. 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

all’unanimità 

DELIBERA 

 

Che il contributo fornito dalla scuola sia pari al 90%. 

  

 

 

 

 

 


